
 1

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
 
 
 

Lima, 30 de junio de 2009                                       Nº 032-2009-PD-OSITRAN 
 
 
VISTO: 
  
La Nota Nº 001-09-CE-CONTRATACION SERVICIO DE VIGILANCIA-
OSITRAN, de fecha 23 de junio de 2009, remitida por el Comité Especial 
encargado de la conducción del proceso de selección para la contratación del 
servicio de Vigilancia y Seguridad de las Instalaciones de OSITRAN; y el 
proyecto de Resolución que adjunta; 
  
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Decreto Legislativo Nº 1017 -Ley de Contrataciones del Estado-, 
estipula que los procesos de selección serán conducidos por un Comité 
Especial, el cual se encargará de su organización y ejecución, desde la 
preparación de las Bases hasta que la Buena Pro quede consentida, 
administrativamente firme o se produzca la cancelación del proceso; 

 
Que, consecuentemente el Artículo 27° del Decreto Supremo Nº 184-

2008-EF –Reglamento de Contrataciones del Estado-, señala que el Comité 
Especial elaborará las Bases y las elevará para la aprobación de la autoridad 
competente. Luego de aprobadas, el Comité Especial dispondrá la 
convocatoria del proceso; 

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General Nº 026-2009-GG-

OSITRAN del 28 de mayo de 2009 se constituyó el Comité Especial que tendrá 
a su cargo la elaboración de las Bases, organización, conducción y ejecución 
de la integridad del proceso de selección para la contratación del servicio de 
Vigilancia y Seguridad de las Instalaciones de OSITRAN; 

 
Que, el referido Comité Especial ha elaborado las Bases Administrativas 

del proceso de selección para la contratación del Servicio de Vigilancia y 
Seguridad de las Instalaciones de OSITRAN, las cuales las ha presentado 
mediante el documento de vistos; 

 
Que, el artículo 35º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado, establece que las Bases del proceso de selección serán aprobadas por 
el Titular de la Entidad, recayendo dicha función en el Presidente del 
OSITRAN; 
 



 2

Por lo expuesto, SE RESUELVE: 
 
Artículo 1º.- Aprobar las Bases del proceso de selección para la contratación 
del servicio de Vigilancia y Seguridad de las Instalaciones de OSITRAN. 
 
Artículo 2º.- Poner la presente Resolución en conocimiento del Comité 
Especial, a fin que continúe con la conducción del proceso de selección. 
 
Artículo 3º.- Autorizar la publicación de la presente Resolución en el Portal 
Institucional de OSITRAN 
 
 
Regístrese, Comuníquese y Archívese 
 
 
 
 
JUAN CARLOS ZEVALLOS UGARTE 
    Presidente del Consejo Directivo 
 
 
 
 
Reg. Sal. N° PD11866-09 


































































































